REPUBLIKA E SHQIPERISE e

UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES
FAKULTETI I MJEKESISE VETERINARE
DEKANI

Nréé Prot ' Tirané, mé.,,QO 1 Q4 12026

Lénda: Propozim i kritereve pér pranimin e studentéve né ciklet e studimit, PIND dhe
Program profesional 2-vjegar. ¥

REKTORATIT TE UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart€ dhe Kérkimin Shkencor né
[nstitucionet e Arsimit t€ Lart€ né Republikén e Shqipérisé™. si dhe né shkresén e MAS me Nr.
8230 prot. daté 19.12.2025 pér “Publikimin e kritereve t€ pranimit t€ studentéve pér vitin
akademik 2026-20277, Dekanati i FMV-s€, né€ mbledhjen e datés 20.01.2026, propozon si mé
poshté:

A. Kiriteret e pranimit né programin e integruar té nivelit t&€ dyté, Master Shkencor

. N¢ programin e integruar t€ studimit ciklit t&¢ dyvt€, Master Shkencor né “Mjekési
Veterinare”. né Fakultetin e Mjekésisé Veterinare pranohen kandidatét q¢ kané pérfunduar
arsimin ¢ mesém (& pérgjithshém apo profesional dhe kané pérfunduar jo mé pak se 12 vite
shkollg né ciklet parauniversitare. Gjithashtu n& kété program studimi pranohen edhe ata
kandidaté qé kan€ marré njé diplomé t&€ shkollés s&€ mesme jashté vendit. Pér kété kategori
kérkohet té jeté béré ekuivalentimi i diplomés sé fituar prej tyre né€ vendin e huaj, nga MAS.

2. Pranimi né programin e integruar té nivelit t€ dyté éshté i mundur pér ¢do kandidat g€ ka
pérfinduar me sukses ciklin e arsimit t&¢ mesém. si mé sipér dhe qé plotéson:

a. Kriterin e merités (mesatare e shkollés sé mesme) e pércaktuar me vendim t& Késhillit t&
Ministrave.

b. Kriterin e réndésisé (koeficienti i pércaktuar pér shkollén e mesme nga vjen, sipas
pércaktimeve & vendosuara nga FMV). ~

¢. Kuotat e pércaktuara nga FMV,
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B. Kriteret e pranimit né programin e studimit profesional 2-vjecar

I. N& programin e studimit profesional 2-vjegar. né Fakultetin e Mjekésis¢ Veterinare
pranohen kandidatét q€ kané pérfunduar arsimin ¢ mesém té pérgjithshém apo profesional
dbhe kur kang pérfunduar jo mé pak se 12 vite shkollé né ciklet parauniversitare. Gjithashtu
né kété program studimi pranohen edhe ata kandidaté gé kané marré njé diplomé té shkollés
s¢ mesme jashté vendit. Pér kété kategori kérkohet t€ jeté béré ekuivalentimi i diplomés sé
fituar prej tyre né vendin e huaj. nga MAS.

Pranimi né programin e studimit profesional 2-vjecar éshté i mundur pér ¢do kandidat qé

ka pérfunduar me sukses ciklin e arsimit t&¢ mesém, si mé sipér dhe q& plotéson:

i

Ministrave. .

pércaktimeve t&€ vendosuara nga FMV).

€.

Kuotat e pércaktuara nga FMV.

Kriterin e merités (mesatare e shkollés sé mesme) e pércaktuar me vendim té Késhillit &

Kriterin e réndésisé (koeficienti i pércaktuar pér shkollén e mesme nga vjen, sipas

Pérzgjedhja e kandidatéve fitues (F) né programet e studimit né FMV:"Master shkencor™ dhe

"Program Profesional 2-vjecar" do t& jeté rezultat i formulés:

F = (Mesatare VKM * Koeficient Profili)

FAKULTETI I MJEKESISE VETERINARE

Programet e studimit

. . Mijekési Menaxhim
Index Profili i shkollave t&€ mesme / Programet e = 2
| Brofili sindinret Veterinare Vete.rmar (2-
(Msc) vjegar)
o GJIMNAZ 2 "ER
2 GJIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 0.7 0.7
" SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP- 4 07
; FRENGJISHT '
4 | SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-ITALISHT 0.7 0.7
- SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP- 0 '0'7 -
| GJERMANISHT
6 | GJIMNAZ GJUHESOR 0.7 0.7
7 SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 0.7 0.7
8 SHKOLLE SPORTIVE 0.7 0.7
9 SHKOLLE PEDAGOGIIKE 0.7 0.7
10 HOTELERI-TURIZEM ) 0.7 0.7
T SHERBIME MJETESH TRANSPORTI 0.7 0.7
12 MEKANIKE 0.7 0.7
13 ELEKTROTEKNIKE 0.7 0.7

Rruga Pajsi Vodica, Kodér-Kaméz-Tirang, Tel. (+355) 47200 869, Fax: (+355) 47200 874

Website: www. ubt.edu.al




NAFTE. GAZ1 DHE UJI

14 ELEKTRONIKE
15 PERPUNIM DRURI
16 NDERTIM
17 TEKSTIL-KONFEKSIONE
I8 TEKNOLOGIJI USHQIMORE
19 BUIQESI
. SHERBIME SOCIALE DHE
‘_ 20 | SHENDETESORE 0.2 &
21 VETERINARI
\' 22 GJEODEZI
. | INSTALUES [ SISTEMEVE
= TERMOHIDRAULIKE
F 24 LLOGARI )
|25 SHERBIME BANKARE
26 ADMINISTRIM BIZNESI
| 27 RRJETE TE DHENASH
28 MBESHTETIJE E PERDORUESVE TE TIK
29 TEKNOLOGJI KIMIKE 0.9 09
30 SIPERMARRIJE E AGJENCISE TURISTIKE 0.7 0.7
31 AGROBIZNES 0.7 0.7
32 ZHVILLIM EEBSITE 0.7 0.7
33 SIGURIME 0.7 0.7
34 SILVIKULTURE 0.7 0.7
33 HARRY FULTZ, BIZNES 0.7 0.7
36 HARRY FULTZ, ELEKTRONIKE 0.7 0.7
37 HARRY FULTZ, AUTOMEKANIK 0.7 0.7
I 50 PETER MAHRINGER, TEKNOLOGII 07 07
' INFORMACIONI
39 PESHKIM 0.7 0.7
40 GJEOLOGIJI-MINIERA 0.7 0.7
41 TREGTI 0.7 0.7
42 RRJETE TE DHENASH (PILOT-GIZ) 0.7 0.7
45 INXHINIERI INFORMATIKE SOFTEARESH 07 0.7
(HERMANN GMEINER)
44 TEKSTIL-KONFEKSIONE (NABER ADA) 0.7 0.7
43 DETARI 0.7 0.7
46 PROFILI IM NUK ESHTE NE LISTE 0.7 0.7
4_? " SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP- s 0.7
GJERMANISHT FAIK KONICA
i _ SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE, 4 - 0.7
vjecare
49 SHKOLLE SPORTIVE, 4 vjecare 0.7 0.7
_ KERKIM, SHPIM DHE SHFRYTEZIM
30 0.7 0.7
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| SH ERBIME KUJDESI PER TE MOSHUAR

S piLor - Giz) Ue? bk

] SHERBIME TE UDHETIMIT DHE

32 pUuRIZMIT W 0.1

53 | RIPARIME TE PAJISJEVE ELEKTRONIKE 0.7 0.7

54 TELEKOMUNIKACION 0.7 0.7

33 TEKNOLOGJI BUJQESORE 1 1

36 PROGRAMIM 0.7 0.7

57 | MULTIMEDIA 0.7 0.7

58 ADMINISTRIM ZYRE 0.7 0.7

_ SHERBIME MEKATRONIKE NE

59 o - 0.7 0.7
AUTOMJETE

60 | TERMOHIDRAULIKE 0.7 0.7
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